令和３年12月１日

公益社団法人全日本不動産協会会員各位

公益社団法人全日本不動産協会

全日本不動産流通センター教育研修指導部

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当センターにご協力を賜り誠にありがとうございます。

早速ですが、2022 年 1月からレインズシステムが統合され、新システムに移行します。新システムのログイン画面と

URL(アドレス)が変わるため、普段、ログイン ID やパスワードをブラウザに記憶させている方は、新システムの初回ログイ

ン時には ID やパスワードを手入力する必要があります。現在、ご自身の ID やパスワードが分からない方は、新システム

が稼働するまでに、ログイン ID とパスワードを確認して控えておいてください。詳細は以下でご確認ください。よろしくお願

いいたします。

敬具

 ●「ラビーネット」ログイン画面でのレインズ ID・パスワード確認方法

レインズ ID・パスワード確認のお願い

① ラビーネットログイン画面で
「ID・パスワードをお忘れの方」をクリック！

②レインズ ID・パスワードをクリックして、
必要事項を入力して送信後、FAX による
再発行でご確認ください。

★新システムでは、ログイン ID は 12 桁となります。

現行 11 桁の先頭に「4」 を追加してください。

例：2021 年 12 月まで：ログイン ID:12345678901（11 桁）

2022 年 1 月から ：ログイン ID:4 12345678901（12 桁)

全国データベース（新レインズシステム）操作方法の問い合わせは
2022 年 1 月 6 日から、レインズ コールセンター：0570-01-4506 へ